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§ 15 

Motion om alla barns möjlighet till kultur och idrott – ändra normen för 

ekonomiskt bistånd 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden överlämnar följande svar på remissen av en motion om alla barns 

möjlighet till kultur och idrott – ändra normen för ekonomiskt bistånd: 

 

Människor, och framförallt barnfamiljer, som försörjer sig helt eller delvis genom 

ekonomiskt bistånd har ofta svårt att få ekonomin att gå ihop. Därför är alla höjningar av 

försörjningsstöd välkomna.  

 

Vi anser i grunden att en höjning av riksnormen är ett bättre alternativ än en särskild 

kultur- och idrottspeng eftersom den kommer fler till godo. Men om både höjningen av 

riksnormen genomförs och Stockholms kommun riktar en särskild peng till kultur- och 

idrottsaktiviteter så anser vi att det är den bästa lösningen.  

 

I Farsta har antalet personer som ansökt om ekonomiskt bistånd ökat den senaste tiden, 

samtidigt som budgeten har sänkts. För att reformen ska gå att genomföra måste Farsta 

stadsdelsnämnd tillföras mer pengar till ekonomiskt bistånd. 

 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har begärt ett yttrande från stadsdelsnämnden om en motion där 

Folkpartiet föreslår att stadens norm för ekonomiskt bistånd utformas så att avgift för 

Kulturskolan, idrottsförening eller annan regelbunden fritidsverksamhet ingår i biståndet. 

 

Förvaltningen är generellt positiv till förslaget utifrån barnperspektivet, då det bidrar till 

att barn och unga som tillhör familjer som tar emot ekonomiskt bistånd kan delta i 

regelbunden fritidsaktivitet. Det förutsätter dock att stadsdelsnämnderna får motsvarande 

kompensation för ökade kostnader. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2015-05-20. 

Dnr 1.5.1-170/2015 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V), Eva Gustafson m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) 

lade fram ett eget förslag. 

 

Vladan Bošković (FP) yrkade att nämnden i huvudsak skulle bifalla förvaltningens förslag 

och lade därutöver fram ett eget förslag om bifall till motionen. 

 

Lars Jilmstad m fl (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. I detta 

instämde Niklas Dahlgren (C) med ett ersättaryttrande. 
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Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt 

förslaget från Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet. 

 

Reservation och ersättaryttrande  

Lars Jilmstad m fl (M) / Niklas Dahlgren (C)  

 

Till förmån för sitt förslag att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Reservation  

Vladan Bošković (FP) 

 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som huvudsakligt svar 

på remissen av en motion om alla barns möjlighet till kultur och idrott – ändra 

normen för ekonomiskt bistånd.  

2. Nämnden föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionen. 

3. Nämnden anför därutöver följande. 

 

Alla barn i Stockholm ska ha möjlighet att delta i idrottsaktiviteter. Alliansregeringen 

införde 1 juli 2014 en fritidspeng för familjer som tar emot ekonomiskt bistånd och som 

har barn i grundskolans årskurs 4-9, vilket gav dessa barn möjlighet att utöva en idrott 

eller kulturaktivitet. I den rödgröna regeringens budgetproposition slopades denna 

fritidspeng, och tanken var att den skulle ersättas av en höjning av riksnormen för barn i 

åldern 7-18 år. Eftersom riksdagen röstade för Alliansens budgetförslag klarade sig 

fritidspengen, men den riskerar att slopas i höstens budgetproposition: regeringen har så 

sent som förra veckan skickat ut ett förslag om att avskaffa regelverket om fritidspeng i 

socialtjänstlagen på remiss. 

 

Ett avskaffande av fritidspengen skulle göra det svårare för barn i fattiga familjer att ägna 

sig åt idrott och kultur. Kostnaderna för föreningsmedlemskap, utrustning eller 

kursavgifter skulle inte alltid täckas av det ekonomiska biståndet, även om man beaktar 

höjningen av riksnormen. 

 

Införandet av fritidspengen på nationell nivå var ett viktigt steg framåt, men Stockholms 

stad har möjlighet att gå ännu längre genom att den lokala normen för ekonomiskt bistånd 

innefattar avgift för idrottsförening och annan regelbunden fritidsverksamhet för barn i 

alla åldrar. Detta är en reform som Stockholms stad bör genomföra oavsett vad som 

händer med fritidspengen vid riksdagens budgetbehandling i höst. 

 

 

  


